Guajeru-Bahia, 05 de Março de 2024

OFÍCIO Nº 03/2024
Ilm° Sr. Gerente do Banco do Brasil, AG:
1048-0 Condeúba - Bahia

Assunto:  Solicitação de abertura de nova conta de Precatório em nome do FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE GUAJERU CNPJ: 06.077.397/0001-04.

A  SECRETÁRIA  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  -  FME,  FÁTIMA  VIANA  DE  SOUZA,  inscrita  no  CPF  n°
994.489.475-34 e RG n° 994.489.475-34, no uso das competências atribuídas pela Lei Orgânica deste Município,
considerando a premente necessidade de representação junto ao Banco do Brasil S/A, para ordenação, despesas e
recebimento de recursos de convênio, solicita abertura de conta corrente específica com seguinte denominação:
Precatórios FUNDEF. Ficará o tesoureiro, Bruno Souza Brito, inscrito no CPF n° 048.191.175.80 e RG n° 55.517.123-1,
responsável, juntamente com a Secretária do Fundo Municipal de Educação, pela movimentação financeira e os
seguintes poderes abaixo:

1. Emissão de cheques;
2. Abertura de contas de depósito;
3.Autorização de cobranças;
4.Passar recibo, receber e dar quitação;
5.Solicitar saldos, extratos e comprovantes;
6.Cadastrar, alterar e desbloquear senhas;
 7.Requisitar talonários de cheques;
8. Efetuar saques de contas correntes e de conta poupança;
9. Efetuar pagamentos e transferências por meio eletrônico;
10. Efetuar transferência para mesma titularidade;
11. Encerrar contas de deposito;

SECRETARIA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME DE GUAJERU, em 05 de Março de 2024.

FÁTIMA VIANA DE SOUZA
SECRETÁRIA  DE EDUCAÇÃO

BRUNO SOUZA BRITO
TESOUREIRO MUNICIPAL

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS
 MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000
Fone/Fax: (77) 3417 2252
Guajeru – Bahia
CNPJ: 13.284.658/0001-14

		2024-03-05T15:53:04-0300

		2024-03-05T16:05:06-0300